
hirl 
FACULTAD DE 

l
INGENIERIA  

kgumui  Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 02 MAY 2024 
184.24 
	

Expediente N° 14.121/23 

VISTO el expediente N° 14.121/23 y en particular la Resolución FI N° 153-D-24 por la 

que convoca el llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) 

cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Mantenimiento 

Preventivo y Predictivo" del Plan de Estudio vigente de la Tecnicatura Universitaria Industrial 

Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de San Antonio de los Cobres; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la mencionada Resolución, se designa a los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Javier Ramiro 

MARTIN, Ing. Jorge Eduardo FLORES e Ing. Julio Nicolas MONTAÑO, y los miembros 

suplentes: Ing. José Alberto AMADO, Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE y Dr. Ing. Jorge Emilio 

ALMAZAN. 

Que por Resolución FI Na 135-D-22, se designa al Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZÁN 

COMO consejero docente ante el Consejo Directivo de la Facultad, por lo que de acuerdo a la 

reglamentación de concursos vigente, se encuentra impedido de integrar la Comisión 

actuante. 

Que mediante Nota N° 725/24, fs. 15, el Ing. MONTAÑO presenta su renuncia a su 

designación como miembro titular de la Comisión Asesora por interposición de horarios 

respecto a su trabajo, correspondiendo aceptarla y sustituirlo por el Ing. AMADO. 

Que a través de la Resolución FI N° 158-D-24, se deja encomendado el Despacho 

de Decanato, a la Dra. Delicia Ester ACOSTA, Vicedecana de esta Facultad. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

Página 1 de 2 



Ing. 
SECR ARIO 

FACULT- DE INGENIERIA NSa 

FACULTAD DE 
,
_aval INGENIERIA 

Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.121/23 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Julio Nicolas MONTAÑO a la Comisión Asesora 

que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de 

un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Mantenimiento 

Preventivo y Predictivo" del Plan de Estudio vigente de la Tecnicatura Universitaria Industrial 

Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de San Antonio de los Cobres. 

ARTÍCULO 2°.- Excluir de la antedicha Comisión al Dr. lng. Jorge Emilio ALMAZÁN de 

acuerdo a lo indicado en los considerandos. 

ARTICULO 3°.- Reordenar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado de 

la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Javier Ramiro MARTIN 

Ing. Jorge Eduardo FLORES 

Ing. José Alberto AMADO 

SUPLENTE: - Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE 

ARTICULO 4°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Ing. Julio Nicolas MONTAÑO, Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZAN, miembros 

restantes de la Comisión Asesora, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección 

General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y 

demás efectos. 

MD/fp 

RESOLUCIÓN FI N° 184_ 

-04»  
- 

Uta. DELJCA(106TA 
VICEOECMA 

FAcumo DE IMENIERIA" 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

